Контракт №
на поставку товара
ИКЗ: 223745101277074510100102430000000244

г. Челябинск									«____» _____________ 2022г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница №7 г. Челябинск», в лице, главного врача Пилипенко Елены Александровны, действующего на основании Устава именуемого в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ________________________________-, в лице директора __________________________----, действующего на основании -___________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1.	Настоящий Контракт заключается на поставку  бланков согласно спецификации (далее товар) в соответствии.
1.2.	По настоящему Контракту Поставщик обязуется в обусловленный настоящим Контрактом срок поставить товар Заказчику, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату поставленного товара, наименование и стоимость которого, указывается в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложение № 1 к контракту).
1.3.	Место поставки товара - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница №7 г. Челябинск», г. Челябинск, ул. Рылеева, 10.
                                                   2. Обязанности сторон
2.1.	Поставщик обязуется:
2.1.1	поставить товар Заказчику по номенклатуре, ценам и в количестве согласно спецификации (Приложение № 1 к контракту);
2.1.2	поставить товар Заказчику, в срок, согласно условиям Контракта;
2.1.3	произвести отгрузку товара Заказчику за свой счет;
2.1.4	предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры (при наличии), накладные и (или) УПД);
2.2.	Заказчик обязуется:
2.2.1.	осуществить приемку поставляемого товара по количеству и качеству в соответствии с контрактом, спецификацией (Приложение №1 к контракту);
2.2.2.	оплатить поставленный товар, стоимость которого указывается в п. 3.1 настоящего контракта, спецификации (Приложение №1 к контракту).
3. Цена и порядок расчетов
3.1.	Стоимость составляет -_________________________________________________-.
3.2.	В стоимость контракта входят все затраты на поставку товаров: стоимость самого товара с учетом стоимости упаковки, доставки до Заказчика, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов (в том числе деклараций о соответствии, удостоверяющих качество продукции), погрузочно-разгрузочные работы, а также расходов на уплату налогов, сборов и обязательных платежей.
3.3.	Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
3.4.	Валюта, используемая для формирования цены Контракта и расчетов с поставщиком - рубль Российской Федерации.
3.5.	Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:
- снижение цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий контракта;
- увеличение или уменьшение по предложению Заказчика предусмотренного Контракта количества товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства РФ цены Контракта пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в нем цены единицы товара, но не более чем на десять процентов. При уменьшении предусмотренного Контрактом количества товара Стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительного поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного Контрактом количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Контракта  на предусмотренное в Контракте количество товара.
3.6.	Возможность заказчика увеличить количество поставляемого товара при заключении контракта в соответствии с ч. 18 ст. 34 Федерального закона о контрактной системе.
   3.7. Настоящим контрактом предусмотрена возможность изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с п.5.1 ст.78 Бюджетного Кодекса РФ.
3.8. Источник финансирования – Внебюджетные средства: средства бюджетных учреждений.
3.9. Оплата поставленного товара осуществляется в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.
  3.10. Уменьшение суммы, подлежащей уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком).
4. Сроки, порядок передачи и приемки товара
            4.1.Срок поставки товара в течение 5 дней с момента подписания контракта.
         Ответственное лицо заказчика – заведующий складом, тел. 8 (900) 026 28 20.
          4.1.1. Доставка товара до места поставки осуществляется видом транспорта, указанным в нормативно-технической документации на товар, по выбору Поставщика. Транспортные расходы Поставщика учтены при определении цены настоящего Контракта.  Во время доставки товара Поставщик должен обеспечить качество и безопасность товара посредством выполнения требований Контракта, нормативно-технической документации на Товар. Все дополнительные расходы по доставке товара  несет Поставщик.
         4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней Заказчик обязан произвести проверку поставленного товара с целью подтверждения его соответствия спецификации  (Приложение №1 к контракту) и условиям контракта и в тот же срок передать подписанные документы в адрес Поставщика. Если товар, подвергшийся проверке, не будет соответствовать требованиям, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный товар без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предъявления соответствующей претензии Заказчиком. Заказчик извещает Поставщика о необходимости замены товара, в том числе путем факсимильной связи.
        4.2.1. Если в период приёмки обнаружатся дефекты товара, поставленного Поставщиком, то Поставщик производит замену товара за свой счёт, своими силами в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента составления акта, фиксирующего дефекты товара по настоящему Контракту (далее - акт, фиксирующий дефекты). Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, Поставщик направляет своего представителя не позднее суток со дня получения письменного извещения Заказчика.
        4.2.2. В случае, если уполномоченный представитель Поставщика в срок не позднее суток со дня получения письменного извещения Заказчика не явился для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, либо явился неуполномоченный представитель Поставщика, Заказчик вправе составить акт без участия Поставщика с привлечением для составления акта, фиксирующего дефекты, независимую стороннюю организацию. Акт, фиксирующий дефекты, составленный с участием независимой сторонней организации, является обязательным для Поставщика.
        4.2.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения недостатков выставляет Поставщику письменное требование, претензию по данному гарантийному обязательству.
       4.3. Право собственности на поставляемый товар переходит от Поставщика Заказчику в момент передачи товара Заказчику. Момент перехода риска случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика Заказчику одновременно с переходом права собственности на данный товар.
       4.4. Обязанность Поставщика по поставке товара считается исполненной с момента подписания Заказчиком документа о приемки товара.
       4.5. В день поставки товара Поставщик обязан предоставить Заказчику:
- счет, счет-фактуру (при наличии) и (или) УПД;
- товарную накладную и (или) УПД на получение товара.
       4.6. Поставка Товара Поставщиком без документов, указанных в п. 4.5. считается ненадлежащей. Некачественный и (или) некомплектный Товар считается не поставленным. В указанных случаях Товар приёмке и оплате не подлежит.
       4.7. До момента достижения положительных результатов приёмки и подписания Заказчиком документа о приемке Поставщик считается не исполнившим всех своих обязательств по настоящему Контракту. Заказчик, подписавший документ о приемке, не лишается права ссылаться на недостатки товара (в том числе явные) и требовать их устранения после его подписания.
     4.8. Заказчик вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена.
     4.9. Риски случайной гибели, порчи или утраты товара лежат на Поставщике до передачи товара Заказчику.
     4.10. Товар, не соответствующий условиям Контракта, считается не поставленным, не принимается Заказчиком, в том числе на ответственное хранение, и оплате не подлежит.
5. Гарантии качества товара
    5.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар:
  - является новым, ранее не использовался;
  - готов к эксплуатации;
  - не имеет дефектов, потертостей, царапин, вмятин, разрывов, следов вскрытия упаковки.
       5.2. Гарантийный срок на поставленный товар – не менее 12 месяцев с даты подписания документов о приемке товара.

6. Ответственность сторон
        6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Контракта стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          	6.2. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  14 августа 2019 г. № 1042 (далее – Правила определения размера штрафа).
     	6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
     	6.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
           	6.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе взыскать с Заказчика штраф в размере:
а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
            	6.6. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену Контракта.
            	6.7. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
            	6.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
            	6.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере:
а) 10 процентов цены Контракта в случае, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей.            	6.10. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленным Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Контракта, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере:
 	а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:
10 процентов начальной (максимальной) цены Контракта в случае, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей.
	б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:10 процентов цены Контракта, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей.
	6.11. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, Поставщик выплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей;
        	6.12. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
       	6.13. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
        	6.14. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).
         	   6.15. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	6.16. Применение неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.
                                                         7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны, если это будет доказано.
7.2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.3.	Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента возникновения таких обстоятельств с приложением документов, подтверждающих обстоятельства непреодолимой силы, выданных и/или заверенных уполномоченным органом. В случае нарушения срока уведомления, Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, не вправе ссылаться на них в качестве освобождения от ответственности при нарушении условий настоящего контракта.
8. Порядок расторжения Контракта
8.1.	Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
8.2.	Контракт считается расторгнутым в одностороннем порядке через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе исполнения Контракта.
8.3.	Заказчик вправе потребовать расторжение Контракта в следующих случаях:
- задержка поставки товаров более чем на 10 календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;
- нарушений Поставщиком условий Контракта, ведущих к снижению качества товаров.
8.4.	Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в ходе исполнения Контракта установлено, что Поставщик не соответствует установленным требованиям к участнику закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Поставщика.
8.5.	Информация о Поставщике, с которым Контракт был расторгнут в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Контракта, включается в установленном порядке в реестр недобросовестных поставщиков.
9.Дополнительные условия
9.1.	Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 24.06.2022 года.
9.2.	Разногласия, возникающие между сторонами при заключении, изменении и расторжении настоящего Контракта рассматриваются путем переговоров.
9.3.	Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
11. Реквизиты сторон
	Заказчик:
ГБУЗ «Детская городская клиническая больница № 7 г. Челябинск»
Юр.адрес:
454087 г. Челябинск,  ул. Рылеева , 10
Тел. +7 (351) 268-17-14
E-mail: dgkb-7@mail.ru
ИНН 7451012770
КПП 745101001
ОГРН 1027402923580
Банковские реквизиты
Корреспондентский счет  № 40102810645370000062
казначейского счета 03224643750000006900
БИК   017501500 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНК РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск
л/с 20401602445ГС,20201602445ПЛ,20301602445ВР,22701602445МС,21501602445ЦС.

Главный врач ГБУЗ «ДГКБ №7 г.Челябинск»
________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

	Поставщик:

Поставщик:
__________________________
М.П

Приложение №1
к контракту №
от «____»______________2022г.

Спецификация
	№ п/п

Наименование товара

	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена ед.
(руб).
	Стоимость
(руб).

	1
	Журнал приема больных круглосуточного стационара в твердом переплете.
	Формат А4 объем 200 листов,
печать с оборотом
	шт
	2

	2
	Журнал приема больных дневного стационара в твердом переплете
	Формат А4 объем 200 листов,
печать с оборотом
	шт
	2

	3
	Журнал учета движения больных круглосуточного стационара в твердом переплете
	Формат А4 объем 200 листов,
печать с оборотом
	шт
	[bookmark: _GoBack]2

Итого цена контракта: _____________________________________________

	Заказчик:
Главный врач
ГБУЗ «ДГКБ №7 г.Челябинск»
_________________________ Е.А. Пилипенко
М.П
	Поставщик:
Директор
__________________________
М.П